
UCHWAŁA NR VIII/61/24 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U z 2024 r. poz. 1465) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 70) zarządza się co następuje: 

§ 1.  

Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie 
Gminy Łagiewniki: 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt. 1 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie – 1020,00 zł; 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 1440,00 zł; 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1640,00 zł; 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej równej i wyższej niż 12 w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych 
załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) 3,5 tony do 5,5 ton włącznie – 1290,00 zł; 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 2010,00 zł; 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 2440,00 zł; 

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt. 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 
12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu zawieszenia według 
stawek określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą o 7 ton 
i poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego) – 1850,00 zł; 

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt. 6 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych (z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 
wyższą niż 12 ton według stawek określonych w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 2360,00 zł; 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 3080,00 zł. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C4843A6-AA7B-4564-A6BE-0840EF4C4E45. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr LXXVI/431/23 Rady Gminy  
Łagiewniki z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych (Dz. Urz. Woj. 2023.6845). 

§ 4.  

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Uchwał Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Łagiewniki 

 
 

Tomasz Roszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C4843A6-AA7B-4564-A6BE-0840EF4C4E45. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/61/24 

Rady Gminy Łagiewniki 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH 
w art. 8 pkt 2 USTAWY 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna ( osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznawanym za 

równoważne 

Inny system zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 15 1130,00 1280,00 
15  1325,00 2760,00 

Trzy osie 
12 25 2465,00 3595,00 
25  2670,00 3900,00 

Cztery osie i więcej 
12 31 3740,00 3900,00 
31  3890,00 3995,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C4843A6-AA7B-4564-A6BE-0840EF4C4E45. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/61/24 

Rady Gminy Łagiewniki 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH 
w art. 8 pkt 4 USTAWY 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa; ciągnik balastowy 
+ przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna ( osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznawanym 

za równoważne 

Inny system zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 36 2835,00 3070,00 
36  3380,00 3900,00 

Trzy osie i więcej 
12 36 2865,00 3070,00 
36 40 3550,00 3900,00 
40  3900,00 3995,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C4843A6-AA7B-4564-A6BE-0840EF4C4E45. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/61/24 

Rady Gminy Łagiewniki 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH 
w art. 8 pkt. 6 USTAWY 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna ( osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznawanym 

za równoważne 

Inny system zawieszenia 
osi jezdnych 

Jedna oś 
12 25 1390,00 1490,00 
25  1540,00 1800,00 

Dwie osie 
12 33 1400,00 1500,00 
33 36 1900,00 2210,00 
36  2455,00 2980,00 

Trzy osie i więcej 
12 36 1590,00 2160,00 
36  2455,00 2980,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C4843A6-AA7B-4564-A6BE-0840EF4C4E45. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z artykułem 20 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 70) Minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza, 
w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” górne 
granice stawek kwotowych podatku od środków transportowych.  Stawki te corocznie podlegają 
zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług 
konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku. Wskaźnik cen ustala się na podstawie 
komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 15 lipca 2024r. opublikowanym w Monitorze Polskim poz. 713 wskaźnik cen 
towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2024 r. w stosunku do I półrocza 2023 r. wzrósł 
o 2,70%. Zgodnie z art. 12b ust. 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych Minister właściwy do 
spraw finansów publicznych ogłasza, nie później niż do dnia 31 października każdego roku w drodze 
obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” stawki 
minimalne obowiązujące w następnym roku podatkowym zaokrąglając je w górę do pełnych groszy. 

Zgodnie z art. 10. usta. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 70) Rada Gminy corocznie określa w drodze uchwały wysokość stawek podatku 
od środków transportowych. Na podstawie tego aktu została przygotowana uchwała w sprawie 
podatku od środków transportowych na 2025 rok. Stawki średnio wzrosły o 2,7% w stosunku do 
stawek podanych w Uchwale nr LXXVI/431/23 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 30 listopada 2023 r., 
zgodnie z art. 63 ustawy Ordynacja Podatkowa zaokrąglone do pełnych złotych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C4843A6-AA7B-4564-A6BE-0840EF4C4E45. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/61/24 RADY GMINY ŁAGIEWNIKI z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCHw art. 8 pkt 2 USTAWY
	Załącznik 2 - STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCHw art. 8 pkt 4 USTAWY
	Załącznik 3 - STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCHw art. 8 pkt. 6 USTAWY
	Uzasadnienie


